СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАТО пос. ВИДЯЕВО
(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ
29.06.2015 № 292
п. Видяево
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 11.10.2010 № 206  « Порядок и сроки предоставления  муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления ЗАТО Видяево Мурманской области и дополнительных сведений  в  регистр муниципальных правовых актов Мурманской области»
Руководствуясь Постановлением Правительства Мурманской области от 23.09.2011 N 462-ПП, от 28.06.2013 N 352-ПП, Законом Мурманской области от 15.12.2008 N 1049-01-ЗМО "О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Мурманской области", Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Порядок и сроки предоставления  муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления ЗАТО Видяево Мурманской области и дополнительных сведений  в  регистр муниципальных правовых актов Мурманской области:
1.1. Пункт 8. изложить в новой редакции:

«8.  Муниципальные нормативные правовые акты, сведения об источниках и о датах их официального опубликования (обнародования), дополнительные сведения, подлежащие включению в Регистр (за исключением указанных в  подпункте 6.1 пункта 6 настоящего положения) (далее - дополнительные сведения), представляются в уполномоченный орган по ведению Регистра Главой ЗАТО Видяево.

Муниципальные нормативные правовые акты представляются в течение пятнадцати дней со дня их принятия (издания).

Сведения об источниках и о датах официального опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов представляются в течение пятнадцати дней со дня принятия (издания) этих актов.

Сведения об источниках и о датах официального опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов, опубликованных (обнародованных) после истечения срока, указанного в абзаце третьем настоящего пункта, представляются в течение пятнадцати дней со дня официального опубликования (обнародования) данных муниципальных нормативных правовых актов.

Дополнительные сведения представляются в течение пятнадцати дней со дня их поступления в органы местного самоуправления.

Сведения, указанные в абзацах втором, третьем и пятом настоящего пункта, представляются в виде электронного документа (пакета электронных документов), созданного в соответствии с требованиями, установленными Правительством Мурманской области, и заверенного усиленной квалифицированной электронной подписью.

В случае, если сведения, указанные в абзацах втором, третьем и пятом настоящего пункта, не могут быть представлены в виде электронного документа (пакета электронных документов), данные сведения представляются на бумажном носителе в виде заверенных копий и в электронном виде.»
1.2 . Пункт 9. изложить в новой редакции:

«9. Требования к документам, направляемым для включения в Регистр:

9.1. Муниципальные нормативные правовые акты и дополнительные сведения представляются в Министерство в виде электронного документа (пакета электронных документов), созданного с использованием программы "Система Автоматизированного Рабочего Места Муниципального Образования" (далее - АРМ "Муниципал"), заверенного усиленной квалифицированной электронной подписью, на машиночитаемых носителях (диске, дискете, флеш-накопителе) либо по электронному адресу: registr@gov-murman.ru.

9.2. Муниципальные нормативные правовые акты и дополнительные сведения, представляемые в Министерство без заверения квалифицированной электронной цифровой подписью, направляются в Министерство на бумажном носителе в виде копий, заверенных подписью руководителя органа местного самоуправления или уполномоченного им должностного лица и печатью органа местного самоуправления, а также на машиночитаемых носителях (диске, дискете, флеш-накопителе) либо по электронному адресу: registr@gov-murman.ru, в виде электронного документа (пакета электронных документов), созданного посредством программы "АРМ Муниципал".

9.3. Для создания электронного документа (пакета электронных документов) посредством программы "АРМ Муниципал" муниципальные нормативные правовые акты и дополнительные сведения включаются в данную программу с соблюдением следующих требований:

- шрифт текста - Arial размером 12 пт, интервал обычный;

- межстрочный интервал - одинарный;

- поля: левое - 2,0 см, правое - 1,5 см, верхнее - 2,0 см, нижнее - 2,0 см;

- отступ первой строки - 1,0 см;

- текст документа форматируется с использованием кнопок стилевого оформления;

- из текста документа исключаются: двойные пробелы, табуляции, автоматические переносы, нумерация страниц, точки в названии документа, разрывы строк, рисунки (гербы, штампы, подписи и др.), выделения текста цветом.

Средствами системы между включенными в программу "АРМ Муниципал" муниципальными нормативными правовыми актами, муниципальными нормативными правовыми актами и дополнительными сведениями формируются связи, в тексте муниципальных нормативных правовых актов проставляются ссылки.

При включении в программу "АРМ Муниципал" муниципальных нормативных правовых актов, вносящих изменения (дополнения) в ранее принятые муниципальные нормативные правовые акты, одновременно в программу включаются и представляются в Министерство актуальные редакции изменяемых муниципальных нормативных правовых актов с учетом внесенных в них изменений (дополнений).

9.4. В случае если муниципальные нормативные правовые акты и дополнительные сведения не могут быть представлены в соответствии с подпунктами 9.1 - 9 настоящего Порядка, такие документы представляются на бумажном носителе в виде копий, заверенных подписью руководителя органа местного самоуправления или уполномоченного им должностного лица и печатью органа местного самоуправления, а также на машиночитаемых носителях (диске, дискете, флеш-накопителе) либо по электронному адресу: registr@gov-murman.ru в виде электронных документов, созданных в формате MS Word 95/97/2000 (расширение файлов ".doc" или ".rtf"), с соблюдением следующих требований:

- шрифт текста - Arial размером 12 пт, интервал обычный;

- межстрочный интервал - одинарный;

- поля: левое - 2,0 см, правое - 1,5 см, верхнее - 2,0 см, нижнее - 2,0 см;

- отступ первой строки - 1,0 см;

- документ представляется вместе с приложениями (в соответствии с их нумерацией);

- из текста документа исключаются: двойные пробелы, табуляции, автоматические переносы, нумерация страниц, точки в названии документа, разрывы строк, рисунки (гербы, штампы, подписи и др.), выделения текста цветом;

- не допускается наличие текста документа, отформатированного в виде колонок;

- каждый документ представляется в виде одного файла.

Имя файла электронного документа, содержащего муниципальный нормативный правовой акт, должно содержать номер муниципального нормативного правового акта и дату его принятия (издания).

Имя файла электронного документа, содержащего дополнительные сведения, должно содержать название документа (письмо, протест, представление и т.д.), исходящий номера и дату.

При направлении муниципальных нормативных правовых актов, вносящих изменения (дополнения) в ранее принятые муниципальные нормативные правовые акты, в Министерство одновременно с ними представляются в электронном виде актуальные редакции текстов изменяемых муниципальных нормативных правовых актов с учетом внесенных в них изменений (дополнений).

1.3. Пункт 10 считать утратившим силу
  2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Видяево».
Глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов

ЗАТО пос. Видяево                                                                                 С.М.Дубовой